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Sammendrag 

Kampen ble spilt 16. mars og innsendt Domskomiteen 6. april 2016.   

 

Begge klubber har sett motstanders uttalelser, ref. generelle bestemmelser om protester, 

disiplinær- og straffesaker II 2.(5), og har hatt mulighet til å kommentere, noe de ikke har 

ønsket.  Saken avgjøres derfor med bakgrunn i de opplysninger som foreligger. 

 

Det oppsto under kampen mellom Haslum og Elverum en rekke hendelser knyttet til arena og 

sikkerhet.  Fra delegatens rapport samt øvrige forklaringer trekkes følgende forhold frem: 

 

 Før kampen måtte delegaten ta grep for å sikre tilstrekkelig avstand mellom spillere og 

supportere ved at disse var plassert svært nær innbytterbenk.  Haslums ansvarlige 

floor-manager var klar over situasjonen og de mente de hadde kontroll på saken.  

Likevel oppstod rett før kampen en situasjon hvor en av Elverums spillere ble truffet av 

et flagg i kinnet.  Delegaten påla da sikkerhetsansvarlig i arenaen å flytte supporterne 

vekk fra det angitte arealet.   

 I tilknytning til pausen ba delegaten om at spillerne varmet opp på «sin» side av banen 

slik at man kunne unngå konfrontasjoner med motstandernes supportere, men noen 

supportere flyttet seg rundt i hallen og det kom til en konfrontasjon med en Elverums-

spiller 

 Etter kampslutt kom en rekke supportere seg inn på spilleflaten uten at de ble hindret 

av vaktmannskaper.  Delegaten beordret disse fjernet, og deltok selv i dette arbeidet. 

Dette til tross for at delegaten hadde en samtale med arena-ansvarlig om tømming av 

arenaen etter kampen, hvor det ble enighet om at Haslums supportergruppe skulle 

eskorteres ut av arenaen slik at de ikke kom i kontakt med andre grupperinger.  Dette 

blant annet ettersom flere supportere i pause ble bortvist fra arenaen da disse hadde 

forsøkt å komme seg inn i den delen av arenaen hvor bortelagets supportere oppholdt 

seg.  

 

 

 



 Etter kampen ble det oppdaget hærverk, samt trolig sabotasje på Elverums busser. 

 Arrangøren tok også beslag i noe alkohol før og under kampen, og de kunne se at 

enkelte var beruset, men ikke overstadig. 

 

Fra Elverums rapport til saken fremheves at de mener arrangør burde vært bedre forberedt til 

å takle den ekstra publikumstilstrømningen til kampen ettersom de selv i forkant hadde "fyrt" 

opp stemningen. 

 

Ved behandlingen forelå 

Anmeldelse fra Påtalenemnda 

1. Rapport fra delegat  

2. Diverse bilder 

3. Uttalelse fra Haslum HK 

4. Uttalelse fra Elverum 

5. Kamprapport 

  

Domskomiteens vurdering 

Innledningsvis ønsker Domskomiteen (DOK) å bemerke at denne uheldige saken kunne ha vært 

fulgt opp gjennom administrative forføyninger.  Vi har likevel valgt å behandle saken etter 

innstillingen fra Påtalenemnda. 

 

Hva angår skadeverket på bussen(e), herunder mulig svært trafikkfarlig sabotasje, er dette et 

forhold som er anmeldt til politiet.  Forholdet fant under enhver omstendighet sted på en 

offentlig parkeringsplass.  Vakthold i en slik forbindelse er ingen praksis og vi kan ikke se at 

arrangøren er å klandre for dette. 

 

Hva angår øvrige forhold anmerket ovenfor er dette kritikkverdige forhold som kunne ha vært 

unngått.  Sikkerhetstiltak på arena må være i henhold til regelverk, hvoretter også arrangørens 

skjønnsutøvelse står sentralt.  Antall vakter, sikkerhetstiltak generelt og andre forebyggende 

tiltak må stå i rimelig forhold til erfaring fra andre kamper, vurderingen av den enkelte kamp/ 

motstander, samt om man i forkant eller underveis mottar opplysninger som tilsier at ekstra 

behov foreligger og særskilte tiltak må gjennomføres. 

 

Slik DOK vurderer det har arrangøren bommet på disse vurderingene, særlig ettersom man 

hadde informasjon som tilsa utfordringer utover "normalkampen".  

 

Det vises i denne forbindelse til regelverk for arenakrav beskrevet i Eliteserielisensreglementet 

hvor det fremkommer:  

 

• Det skal etableres et system for inngangskontroll. 

• Arenaen skal ha en separat seksjon for bortelagets supportere med plasser tilsvarende 

minimum 5 % av arenaens totale kapasitet.  Det skal være mulig å sette opp en fysisk 

adskillelse mellom bortesupporternes seksjon og de øvrige deler av tribunen. 

• Publikum skal ikke ha tilgang til spilleflaten. 

 

I Protest- og disiplinærreglementets § 5, annet ledd, kan arrangørklubb straffes for " bråk og 

uorden" i tilknytning til arrangement.  Bestemmelsen krever ikke subjektiv skyld for at straff 

kan ilegges. 

 



Som nevnt mener DOK likevel at arrangøren Haslum kan klandres for sin sikkerhets-

planlegging, samt at ikke tilstrekkelige tiltak ble truffet underveis for å kompensere for 

situasjonen som oppstod.  Man er videre av den oppfatning at de oppståtte situasjoner er å 

betrakte som "bråk og uorden". 

 

DOK finner at den bot til arrangørklubben Haslum HK på kr. 15.000,- er en tilstrekkelig straff. 

 

Det er videre naturlig at NHF følger opp de avdekkede sikkerhetsbruddene, slik at arrangøren 

er bedre forberedt ved en senere anledning.  Det er imidlertid ikke opp til Domskomiteen å 

fastsette rammene for en slik administrativ oppfølgning.  

 

Kjennelse 

1. Haslum HK ilegges en bot stor kr 15.000,- , jf. Protest- og disiplinærreglementet § 5, annet 

ledd. 

Domskomiteens vedtak kan ankes til NHFs Appellkomite i henhold til NHFs bestemmelser om 

anker § 3.  Ankefristen er 14 dager fra forkynnelsesdato.  Ankegebyret er kr 1.500,-.  En kopi av 

kvittering for innbetalt ankegebyr skal følge anken.  I henhold NHFs bestemmelser om anker 

skal en eventuell anke undertegnes av det organ som inngir anken eller av lederen i håndball-

gruppa (hvis det er en idrettsklubb som anker).  Personlige anker må undertegnes av den som 

anker.  Dommen er rettskraftig ved ankefristens utløp. 

 

Vedtaksdato: 02.05.2016 

Ankefrist: 18.05.2016 

Ikrafttredelse: Når endelig avgjort. 

 

Vedtaket er forkynt slik 

Forkynnelsesdato: 02.05.2016 

E-post: Til Haslum HK, kampens motstander, dommere og region.  

 


